
CODIGO INGRESOS Y GASTOS

2.180.459.035.00 1.953.345.654.33INGRESOS OPERACIONALES

3.688.209.899.38 2.411.741.763.47GASTOS OPERACIONALES

>1.507.750.864.38 •458.396.109.14EXCEDENTE (DEFICIT) OPERAClONAL •

2.620.627.265.61 2.138.269.098.46OTROS INGRESOS48

497.97OTROS GASTOS58

497.97

2.620.627.265.61 2.138.268.600.49EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERAClONAL

1.112.876.401.23EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICO

S'

41
4110
44
4428

51
5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120
53
5360
54
5423

4802
4808

5802
5890

Financieros
Otros ingresos ordinarios .

Comisiones
Gastos diversos

PERIODO ACTUAL 
30/06/2024

2.560.302.954.64
60.324.310.97

72.719.193.75
26.653.000.00
43.152.132.00
43.152.132.00

273.435.632.00
273.435.632.00

PERIODO ANTERIOR 
30/06/2023

264.616.524.13
26.183.000.00
47.327.634.00

47.327.634.00
242.807.010.34

. 242.807.010.34

1.953.345.654.33
1.953.345.654.33

103.187.700.00
21.888.100.00

1.311.036.623.00

2.064.661.742.86
73.607.355.60

2.121.607.119.13
394.695.172.00

INGRESOS FISCALES
No tributarios
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
Otras transferencias

ADMINISTRACION
Sueldos y salaries
Contribuciones e impuestos 
Contribuciones efectivas 
Aportes sobre la nomina 
Prestaciones sociales 
Gastos de personal diversos 
Generates
Impuestos, contribuciones y tasas 
PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 
Depreciation de propiedades, planta y equipo 
TRANSFERENCIAS
Otras.transferencias

CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
AJUNIO 30 DE 2024 

(Cifras en pesos Colombianos )

1;679.87i4^.^5

- I
2.180.459.035.00
2.180.459.035.00

3.371.622.135.38
.501.889.547.00

1.900.396.00
121.952.100.00
27.477.900.00

2.619.029.998.63

EDITHrVIVIANA RODRIQUEZ SOLANO
Profesional Universitario-contador

> T.P. 182829-T

IYA ALEJANDRA SERRANO RUEDA
Director! General I

L 0.0.60.844679 1



VARIAClbNCODIGO INGRESOS Y GASTOS

2.180.459.035 1.953.345.654 227.113.381

3.688.209.899 2.411.741.763 1.276.468.136GASTOS OPERACIONALES

■1.507.750.864 -458.396.109 ■1.049.354.755EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

2.620.627.266 2.138.269.098 482.358.167

-4980 498

| . 2.620.627.266EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 2.138.268.600 482.358.665

' EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICo" J' ir679.872^9r -566.996.09017112:876.401

RUEDASOI

OTROS GASTOS
Comisiones 
Gastos diversos

OTROS INGRESOS
Financieros
Otros ingresos ordinarios

51
5101
5102
5103
5104
5107
5108'
5111
5120
53
5360
54
5423

48
4802
4808

58
5802
5890

CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
Nit 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
AJUNIO 30 DE 2024 

(Cifras en pesos Colombianos)

3.371.622.135 
501.889.547 

1900396 
121.952.100 
27.477.900 

2.619.029.999 
0 

72.719.194 
26.653.000 
43.152.132 

^43.152.132 
273.435.632 
273.435.632

0 
0 

2.180.459.035 
2.180.459.035

2.560.302.955
60.324.311

0 
0

PERIODO ANTERIOR 
30/06/2023

2.121.607.119
394.695.172 

0 
103.187.700 
21.888.100 

1.311.036.623 
0

264.616.524 
26.183.000 
47.327.634 
47.327.634

242.807.010 
242.807.010

0 
0 

1.953.345.654 
1.953.345.654

2.064.661.743 
73607356

^0 
498

1.250.015.016 
107.194.375 

1900396 
18.764.400 
5.589.800 

1.307.993.376 
0 

: -191.897.330 
470.000 

-4175502 
-4175502 

30.628.622 
30.628.622

0 
0 

227.113.381 
227.113.381

495.641.212
-13.283.045

0
-498

41
4110
44 
4428

INGRESOS OPERACIONALES
INGRESOS FISCALES
No tributarios
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
Otras transferencias

ADMINISTRACION
Sueldos y salaries
Contribuciones e impuestos 
Contribu'ciones efectivas 
Aportes sobre la nomina 
Prestaciones sociales 
Gastos de personal diversos
Generates »
Impuestos, contribuciones y tasas
PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI
Depreciacidn de propiedades, planta y equipo 
TRANSFERENCIAS 
Otras transferencias

PERIODO 
ACTUAL 

30/06/2024

EDltHWlANA RpDRIGUEZ SOLANO .
Profesional Universitario-contador

T.P. 182829-T

A ALEJANbRA SERRAN
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